„Prawit. W iest.“

— Petersburski Goniec urzędowy z dnia 3 (15) b. m. za
mieścił na czele części urzędowej w oryginale francuzkim
i przekładzie rossyjskim następny cyrkularz p. kanclerza
państwa do reprezentantów Jego Cesarskiej Mości przy dwo
rach podpisanych na traktacie paryzkim z dnia 18 (30) marca
1856 roku, datowany w Carskiem Siole dnia 19 (31) paździer
nika 1870 roku:

„Niejednokrotnie w ostatnich latach naruszenia umów po
czytywanych za podstawę równowagi europejskiej, zniewoliły
nieodzownie gabinet Cesarski do ocenienia wyrfikłości, jakie
ztąd wypływają dla położenia politycznego Rossji.

Pomiędzy temi umowami najbardziej bezpośrednio obchodzi
Rossję trak ta t z 18 (30) marca 1856 r.

Osobna konwencja, ułożona między dwoma mocarstwami
przytykającemi do morza Czarnego, a stanowiąca dodatek do
tego traktatu, zawiera ze strony Rossji zobowiązanie, ograni
czające jej siły morskie do jak najszcznplejszych rozmiarów.

Z drugiej strony trak ta t uświęcił dla niej zasadę neutral
ności tego morza.

Z tej sprzeczności w ynika, że pobrzeża Cesarstwa
Rossyjskiego są wystawione na wszelkie napaści nawet ze
strony mocarstw mniej potężnych, ale posiadających floty wo
jenne, przeciwko którym Rossja mogłaby wystawać jedynie
szczupłą liczbę statków małych wymiarów.

Zresztą trak ta t 18 (30) marca 1856 r. nic wybiegał się od
pogwałceń, którym podpadła większa część umów europejskich,
a w obec tych pogwałceń trudnoby było utrzymywać, że prawo
pisane, oparte na poszanowaniu traktatów, jako podstawy pra
wa publicznego i prawidła stosunków między państwami, za
chowało taką powagę moralną, jak ą mieć mogło w innych
czasach.

Najjaśniejszy Cesarz, ufny w uczuciu słuszności mocarstw
podpisanych na traktacie 1856 r., tudzież w ich poczuciu własnej
godności, rozkazuje panu oświadczyć :

„Że Jego Cesarska Mość nie może nadal poczytywać się
za związanego warunkami traktatu z d. 18 (30) marca 1856
roku, o ile te warunki ograniczają Jego zwierzchnicze prawa
na morzu Czarnem ;

Ze Jego Cesarska Mość uważa za swe prawo i obowiązek
wypowiedzieć Najjaśniejszemu Sułtanowi konwencję osobną
i dodatkową do wspomuionego tra k ta tu , określającą liczbę
i wymiary statków wojennych, których utrzymywanie na mo
rzu Czarnem dwa mocarstwa nadbrzeżne sobie zawarowały;

W E L D O R A
ulica D ługa, N r 5 8 6 b ,

Oryginalne Piw o Drcztlenikic,
C W A L M S C IIL W S S tlf i l lS lV ) ,

począwszy od jutra|odgodz.5ej wieczorem, codziennie, wydawane 2
będzie na kufle. Wszelkich J e d z e ń na porcję,

-9240-

D O , CDO
P> K U R S G IE Ł D Y W A R S Z A W S K IE J

Dnia 6 (18) listopada 1870 r.
oo"

■ - - -p-,______ , T r u n k ó w i
N ap o i, tudzież P iw a B aw arsk ieg o z Browaru Haber-
busćn et Schiele, na kufle, w tymże Zakładzie dostać można.

(1 -1 ) - 9 2 3 9 -

W in o g ro n a B adeńsk ie i W ę
s a t chodzą codziennie do Składu win i

BOCQET, w gmachu Teatralnym.

(a—3) _______________________- 8 8 6 8 -

Magistnt Miasta Warszawy.
Podaje (To wiadomości powszechnej, że w dniu 20 Listopada

(2 Grudnia) r. b., od godziny 12ej w południe, odbędzie się
w Sali Posiedzeń Magistratu, licytacja in plus, przez opieczę
towane deklaracje, na jednoroczne, to jest od dnia 20 Grudnia
(1 Stycznia) 1870/1 r., do tegoż dnia i miesiąca 1871/2 r., wy
dzierżawienie Possesji Nr 1530, w Warszawie przy ulicy
Chmielnej położonej, na rzecz_ zaległych podatków zajętej, od
summy dzierżawnej im Rs.

Inne warunki dotyczące w mowie będącej licytacji są do
przejrzenia wWydziale Administracyjnym, każdodziennie, wy
jąwszy dni świątecznych.

W zór do deklaracji.
W skutek ogłoszenia z dnia . . . podaję niniejszą dekla

rację, mocą której podejmuję się zadzierżawić Possesję Nr
1530, w Warszawie przy ulicy Chmielnej położoną, na rok je
den, to jest od dnia 20 Grudnia (1 Stycznia) 1870/1 r., do te
goż dnia i miesiąca 1871/2 r., ofiarując za takowy dzierżawę
rocznie lls. N. N., (wypisać literami), poddaję się wszelkim
obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych za
mieszczonym.

Kwit na złożone w Ifassie Ekomicznej M. ’ arszawy wa-
wadium w kwocie Rs.

Inne warunki dotyczące w mowie będącej licytacji, są do
przejrzenia w Wydziale Administracyjnym, każdodziennie,
wyjąwszy dni świątecznych.

W zór do deklaracji.
W skutek ogłoszenia z dnia . . . podaję niniejszą dekla

rację, mocą której podejmuję się zadzierżawić Possesję Nr 53,
na Pradze, przy ulicy Petersburskiej położoną, na lat trzy, to
jest od dnia 20 Grudnia (1 Stycznia) 1870/1, do tegoż dnia i
miesiąca 1S73/4 r., ofiarując za takową dzierżawę rocznie
Rs. NN., (wypisać literami), i poddaję się wszelkim obowiąz
kom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamiesz
czonym.

Kwit na złożone w Kassie Ekonomicznej Miasta Warszawy
wadjum w kwocie Rs. 10 i na koszta ogłoszenia Rs.

Warszawski Zarząd Akcyzy,
ogłasza niniejszem, że na zasadzie rozporządzenia Ministe- ;
rjurn Finansów, 25 listopada r. b. w sali posiedzeń Warsza- 1

wskiej Izby Skarbowej, w domu zarządu Ministerjum Finan
sów pod Nr 744 przy ulicy Rymarskiej, odbędzie się licyta
cja na dostawę soli z Austrji do magazynów skarbowych
w przeciągu 2-ch lat, licząc od 20 marca (1 kwietnia) 1871 r.

Dostawa ta rozdzieloną ma być na trzy partje a miano
wicie:

\) na transport soli wodą od 1,500,000 do 1,800,000 pu
dów, do następnych magazynów: Modrzejewskiego, Brzeskie
go, Turskiego, Zawichostskiego, Krzeszowskiego, Kamieńskie
go, Nowo-Aleksandryjskiego, Skórczańskiego, Mniszewskiego
i Warszawskiego i do czasowych składów Nowo-Korczyńskie-
go, Rachowskiego, Nowo-Aleksandryjskiego i Warszawskiego.

. , rut), gotówką (albo w takich a takich papierach
procentowych), oświadczam, żc podejmuję się dostawy dostar
czania soli do magazynów skarbowych (wymienić jakiej mia
nowicie partji, albo dostawy w całym składzie) w przeciągu
dwóch lat od 20 marca (1 kwietnia) 1871 r. zgodnie z wa
runkami licytacjnemi, które bez żadnego wyjątku spełniać
obowiązuję się.

Zarazem oświadczam, że za dostawę jednego puda soli do
właściwego magazynu zgadzam się przyjąć cenę wyrachowa
ną według tabeli dołączonej do warunków licytacyjnych i że
2 tej ceny ustępuję (wypisać wyraźnie jaki procent mia
nowicie).

Naczelnik Zakładów Dobroczynnych w W ar
szawie, Zarządzający Interessami Warszawskiej
Rady Miejskiej Dobroczynności Publicznej, Rze
czywisty Radca Stanu, Szambelan,

A . Z a b orow sk i.
Za Sekretarza Rady, M ągnusk i.

_____________(2 -2 ) -9162—
W dniu 10 /22 listopada 1870 r ., o godzinie 10-ej z rana

w Trybunale Cywilnym w Warszawie pod Nr. 549 w Wydziale
I-m sprzedaną będzie przez publiczną licytację nierucho
m ość Nr. 1219 w Warszawie, przy ulicy Pańskiej położona.
Zbiór objaśnień i warunków sprzedaży przejrzeć można u pod
pisanego Patrona w Warszawie pod Nr.